
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 26.05.2023 № 496
р.п. Парфино

О подготовке образовательных 
организаций Парфинского 
муниципального района к новому                           
2023/2024 учебному году

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 29 
декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в 
целях качественного функционирования образовательных организаций 
Парфинского муниципального района в 2023/2024 учебном году  
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1. сеть образовательных организаций Парфинского муниципального 

района на 2023/2024 учебный год (Приложение № 1);
1.2. состав комиссии по приемке образовательных организаций 

Парфинского муниципального района к новому 2023/2024 учебному году 
(Приложение № 2);

1.3. план мероприятий по подготовке образовательных организаций 
Парфинского муниципального района к новому 2023/2024 учебному году 
(Приложение № 3).

2. Председателю комитета образования и спорта Администрации 
муниципального района Матвеевой Н.Н. совместно с руководителями 
образовательных организаций:

2.1. организовать работу по подготовке образовательных организаций 
Парфинского муниципального района к новому учебному году;

2.2. обеспечить контроль за качественным и своевременным исполне-
нием ремонтных работ;

2.3. обеспечить готовность образовательных организаций 
Парфинского муниципального района к новому учебному году до 11.08.2023.

3. Руководителям образовательных организаций Парфинского 
муниципального района:

3.1. предоставлять в комитет образования и спорта Администрации 
муниципального района информацию о ходе выполнения плана мероприятий 
по подготовке к новому учебному году 2 раза в месяц на 15 и 30 число, 
начиная с июня месяца, по форме согласно Приложению № 4 к настоящему 



Cерийный номер сертификата:
0EC63D373EAB1A01F96F73D5C33D2602
Владелец: Залогин Александр Викторович
Дата подписания: 26.05.2023 16:23
Срок действия: с 05.05.2023 по 28.07.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

постановлению.
4. Считать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального района от 19.05.2022 № 396 «О подготовке образовательных 
организаций Парфинского муниципального района к новому 2022-2023 
учебному году».

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
6. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Глава муниципального района                                                     А.В. Залогин

                                                                



Приложение № 1
к постановлению Администрации 

муниципального района
от 26.05.2023 № 496

Сеть образовательных организаций 
Парфинского муниципального района на 2023/2024 учебный год

№ 
п/п Наименование образовательной организации, адрес

1.
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 
п. Парфино», дошкольные группы по адресу: 175130 п. Парфино, ул. Фанерная 
Набережная, д. 2

2.
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 
п. Парфино», дошкольные группы по адресу:175130 п. Парфино, пер. 
Партизанский, д. 14

3.
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 
п. Парфино», дошкольные группы по адресу:175130 п. Парфино, ул. Чапаева,        
д. 11

4.
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 
п. Пола», дошкольные группы по адресу: 175140 п. Пола, Парфинского района, 
ул. Пионерская, д. 40а

5.
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 
п. Парфино», дошкольные группы по адресу:175130 п. Парфино, ул. 
Строительная, д. 6

6. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 
п. Парфино»: 175130 п. Парфино, пер. Крупнова, д. 15

7.
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Основная 
школа д. Федорково»: 175132 д. Федорково, Парфинского района, ул. 
Старорусская, д. 5

8.
Филиал муниципального автономного общеобразовательного учреждения
основной общеобразовательной школы д. Федорково в д. Сергеево: 175120              
д. Сергеево, Парфинского района, ул. Советская, д. 41

9. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 
п. Пола»: 175140 п. Пола, Парфинского района, ул. Советская, д. 33

10.
Филиал муниципального автономного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы п. Пола в д.Новая Деревня:
175146 д. Новая Деревня, Парфинского района, ул. Центральная, д. 36

11.
Филиал муниципального автономного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы п. Пола в д. Лажины:
175144 д. Лажины, ул. Центральная, д. 60 Парфинского района

12. Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Центр 
детского творчества»: 175130 п. Парфино, ул. К. Маркса, д. 65

13.
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа» п. Парфино: 175130 п. Парфино, ул. 
К.Маркса, д. 56

14.
Филиал Муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Детско-юношеская спортивная школа» п. Парфино в д. 
Федорково:
175132 д. Федорково, Парфинского района, ул. Старорусская, д. 21

15.
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа» п. Парфино: 175130 п. Парфино, ул. 
Мира, д. 29б



Приложение № 2
к постановлению Администрации 

муниципального района
от 26.05.2023 № 496

Состав
комиссии по приемке образовательных организаций 

Парфинского муниципального района к новому 2023/2024 учебному году

Абрамова Ж.А - заместитель Главы администрации муниципального 
района, председатель комиссии

Матвеева Н.Н. - председатель комитета образования и спорта 
Администрации муниципального района, заместитель 
председателя комиссии

Члены комиссии:
Кислицкая Н.Г. - специалист 1 категории МАУ «Центр сопровождения 

ОУ»
Козлова Е.В. - председатель районного общественного Совета по 

вопросам образования Парфинского муниципального 
района (по согласованию)

Петров С.Г. - начальник ПЦО ОВО по Старорусскому району (по 
согласованию)

Родин А.Н. - начальник ОУУП и ПДН ОМВД России по 
Парфинскому району (по согласованию)



Приложение № 3
к постановлению Администрации 

муниципального района
от 26.05.2023 № 496

План мероприятий
по подготовке образовательных организаций Парфинского муниципального района 

к новому 2023/2024 учебному году

№ 
п/п

Наименование образовательной 
организации, адрес

Мероприятия по подготовке 
образовательных организаций 

Парфинского муниципального района 
к новому учебному году

Источник финансирования

Покраска оборудования на прогулочных 
площадках

Собственные средства, средства спонсоров

Покраска стен в групповых помещениях, 
побелка потолка в холле.

Собственные средства, средства спонсоров

Ремонт кровли сарая Собственные средства, средства спонсоров.
Замена осветительных приборов на 
пищеблоке

Собственные средства, средства спонсоров

Замена оконных блоков Муниципальный бюджет - 150000 руб.

1. Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа п. Парфино», дошкольные 
группы по адресу:

175130 п. Парфино, ул. Фанерная 
Набережная, д.2

Ремонт системы сигнализации и 
оповещении людей о пожаре 

Собственные средства, средства спонсоров

Побелка потолка в пищеблоке Собственные средства, средства спонсоров2. Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа п. Парфино», дошкольные 
группы по адресу:

175130 п. Парфино, ул. Строительная, д.6

Частичная покраска оборудования на 
прогулочных площадках

Собственные средства, средства спонсоров

Покраска стен в групповых помещениях Собственные средства, средства спонсоров
Покраска пола в музыкальном зале Собственные средства, средства спонсоров
Покраска оборудования на прогулочных 
площадках

Собственные средства, средства спонсоров

3. Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа п. Парфино», дошкольные 
группы по адресу:

175130 п. Парфино, пер. Партизанский, Побелка потолков в спальне Собственные средства, средства спонсоров



Замена оконных блоков Муниципальный бюджет - 150000 руб.д. 14
Замена линолеума в приемной группы 
«Лучики»

Собственные средства, средства спонсоров

Косметический ремонт в групповых 
помещениях

Собственные средства, средства спонсоров

Косметический ремонт пищеблока Собственные средства, средства спонсоров
Ремонт канализационной трубы в подвале В рамках энергосервисного контракта

4. Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа п. Парфино», дошкольные 
группы по адресу:

175130 п. Парфино, ул. Чапаева, д. 11 Покраска оборудования на территории Собственные средства, средства спонсоров
Косметический ремонт в групповых 
помещениях

Собственные средства, средства спонсоров

Побелка цоколя  по периметру здания Собственные средства, средства спонсоров
Замеры сопротивления Областной бюджет – 2800 руб.

Муниципальный бюджет - 700 руб.
Промывка и опресовка отопительной 
системы школы

В рамках энергосервисного контракта

5. Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа п. Пола», дошкольные 
группы по адресу: 

175130 п. Пола Парфинского района, ул. 
Пионерская, д. 40а

Благоустройство территории Собственные средства, средства спонсоров
Капитальный ремонт в рамках 
модернизации школьных систем 
образования

Федеральный бюджет - 58812500 руб.
Областной бюджет – 13795524,70 руб.
Муниципальный бюджет - 72680,71 руб.

Приобретение оборудования и мебели в 
рамках модернизации школьных систем 
образования

Федеральный бюджет - 8334800 руб.
Областной бюджет – 1955076,54руб.
Муниципальный бюджет - 10300,18 руб.

6. Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа п. Парфино»:
175130 п. Парфино, пер. Крупнова, д.15

Ремонт кровли гаража Муниципальный бюджет -63468 руб.
Частичный косметический ремонт в 
классах

Собственные средства, средства спонсоров

Частичный косметический ремонт в 
местах общего пользования 

Собственные средства, средства спонсоров

Промывка и опресовка отопительной 
системы школы

В рамках энергосервисного контракта

Замеры сопротивления Областной бюджет – 6000 руб.
Муниципальный бюджет - 1500 руб.

7. Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная школа д. Федорково»:

175132 д. Федорково, Парфинского 
района, ул. Старорусская, д.5

Обработка деревянных конструкций 
огнезащитным составом

Областной бюджет – 40287,2 0руб.
Муниципальный бюджет- 10172  руб.



Частичный косметический ремонт в 
дошкольных группах

Собственные средства, средства спонсоров

Косметический ремонт помещений 
школы и дошкольной группе

Собственные средства, средства спонсоров

Косметический ремонт мест общего 
пользования

Собственные средства, средства спонсоров

Ремонт канализационных труб на  
пищеблоке

Муниципальный бюджет -50000 руб.

8. Филиал муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 

основной общеобразовательной школы д. 
Федорково в д.Сергеево:

175120 д. Сергеево Парфинского района, 
ул. Советская, д. 41

Промывка и опресовка отопительной 
системы школы

В рамках энергосервисного контракта

Капитальный ремонт в рамках 
модернизации школьных систем 
образования

Федеральный бюджет - 46184400  руб.
Областной бюджет – 10833377,78 руб.
Муниципальный бюджет - 57074,85 руб.

Приобретение оборудования и мебели в 
рамках модернизации школьных систем 
образования

Федеральный бюджет - 8334800 руб.
Областной бюджет – 1955076,54руб.
Муниципальный бюджет - 10300,18 руб.

9. Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа п. Пола»:
175140 п. Пола, Парфинского района, 

ул. Советская, д. 33

Замеры сопротивления Областной бюджет – 6400 руб.
Муниципальный бюджет - 1600 руб.

Покраска стен и потолка в коридоре  и  
учебных кабинетах

Собственные средства, средства спонсоров

Покраска парт, столов, стульев в учебных 
кабинетах

Собственные средства, средства спонсоров

10. Филиал муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы п Пола в 
д.Новая Деревня:

175146 д. Новая Деревня Парфинского 
района, ул. Центральная, д. 36

Ремонт кабинетов  «Точка роста» Областной бюджет – 745942 руб.
Муниципальный бюджет - 199000 руб.

Покраска парт, стульев, пола в учебных 
кабинетах

Собственные средства, средства спонсоров

Покраска пола в фойе, в столовой, в 
спортзале

Собственные средства, средства спонсоров

11. Филиал муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы 
п. Пола в д. Лажины:

175144 д. Лажины ул. Центральная, д. 60 
Парфинского района

Покраска и шпаклевка стен в кабинете 
истории

Собственные средства, средства спонсоров



Покраска лестницы, Собственные средства, средства спонсоров

Частичная  покраска стен Собственные средства, средства спонсоров12. Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа»
п. Парфино:

175130 п. Парфино ул. К.Маркса, д.56
Устройство ограждения территории по 
периметру здания

Муниципальный бюджет - 1400000 руб.

13. Филиал Муниципального автономного 
учреждениея дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа» п. 

Парфино в д. Федорково:
175132 д. Федорково, Парфинского района, 

ул. Старорусская, д.21

Частичная покраска стен Собственные средства, средства спонсоров

14. Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования 

«Детско-юношеская спортивная школа» п. 
Парфино:

175130 п. Парфино ул. Мира, д. 29б

Частичная покраска стен Собственные средства, средства спонсоров



Приложение № 4
к постановлению Администрации 

муниципального района
от 26.05.2023 № 496

Форма отчета

Наименование
образовательных

организаций

Запланированные
мероприятия Выполнено/не выполнено

1 2 3


